
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: CON-
TEC CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI EPP / 
CNPJ Nº 20.800.899/0001-34. OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TERCEIRIZADO DE 
MÃO DE OBRA. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 2.891.999,16. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/2020. MO-
DALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. NILTON 
FONTES BARRETO FILHO - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA P/ CON-
TRATANTE. DIEGO DE SOUZA SILVA P/ CON-
TRATADO. *Republicado por incorreção.
...................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA: CONTEC CONSTRUCOES E 
SERVICOS EIRELI EPP, CNPJ 20.800.899/0001-
34 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
TERCEIRIZADO DE MÃO DE OBRA. VIGÊN-
CIA: 12 (DOZE) MESES.  VALOR GLOBAL ES-
TIMADO: R$ 4.155.736,56. PROCESSO LICITA-
TÓRIO Nº 040/2020. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL. GISLEYNE KARLA MEDEIROS 
DA SILVA – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE P/ CONTRATANTE. DIEGO DE SOUZA 
SILVA P/ CONTRATADO.
...................................................................................

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA. 
CONTRATADA: INTERFORT SEGURANÇA DE 
VALORES EIRELI. OBJETO: PRORROGAÇÃO 
(RENOVAÇÃO) DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO PARA A EXECUÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE POSTO DE VIGILÂNCIA HUMANA 

ARMADA. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, II, 
DA LEI 8.666/93. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
014/2017. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA 
- PREFEITO MUNICIPAL P/ CONTRATANTE. 
BRUNO GIOVANNI PESSOA DE OLIVEIRA AN-
DRIOLA P/ CONTRATADO.

PORTARIA Nº 239/2020.

Exonera a pedido servidor nomeado para exercer 
cargo comissionado na Secretaria Municipal de 
Agricultura, Pecuária e Pesca e dá outras providên-
cias.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a pedido, o servidor TADEU DE 
OLIVEIRA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 
083.549.124-26, do cargo de GERENTE DE AR-
TICULAÇÃO INSTITUCIONAL, lotado na Se-
cretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca, 
nomeado através da Portaria 925/2013, datada de 12 
de novembro de 2013, publicada no Boletim Oficial 
do Município de Macaíba nº 478/2013, de 14 de no-
vembro de 2013.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macaíba – RN, 17 de setembro de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

...................................................................................
PORTARIA Nº 238/2020. 

Exonera servidor nomeado para exercer cargo co-
missionado na Secretaria Municipal de Esporte e 
Lazer e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a Recomendação expedida nos 
autos do Inquérito Civil de nº 118.2014.000054 da 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Macaíba/
RN.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor JAIME DIEGO ARAÚ-
JO DE CARVALHO, inscrito no CPF/MF sob o nº 
056.261.754-07, em obediência a Recomendação do 
Ministério Público Estadual desta Comarca, do car-
go de GESTOR DE ESPORTE, lotado na Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer, nomeado através da 
Portaria de nº 341/2017, datada de 06 de setembro 
de 2017, publicada no Boletim Oficial do Municí-
pio de Macaíba nº 1330/2017, de 06 de setembro de 
2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 16 de se-
tembro de 2020.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

   Macaíba – RN, 17 de setembro de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0566 - Macaíba - RN, quinta-feira, 17 de setembro 2020

EXTRATOS

PORTARIAS

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Francisco Andrikofelys de Morais

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br



ANO III – N° 0566 - Macaíba - RN, quinta-feira, 17 de setembro 20202

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE  ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Marijara Luz Ribeiro Chaves
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte
Jefferson Stanley da Silva 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra
.............................................................
PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR


